Договор задатка
город Вологда

                      «___» _____________ 201__ года

Индивидуальный предприниматель Мокрый Дмитрий Павлович, именуемый в дальнейшем «Продавец», в лице конкурсного управляющего Прокофьева Андрея Николаевича, действующего на основании решения Арбитражного суда Вологодской области от 13.05.2013 по делу № А13-10396/2012, определения от 13.05.2014, с одной стороны, и

______________________________________________________________________________, именуем___ в дальнейшем «Покупатель», в лице __________________________________________, действующ___ на основании ___________________________________________________________, с другой стороны,

совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

I. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Предметом договора является внесение Претендентом  задатка для участия в открытых аукционных торгах по продаже следующего имущества Продавца:
	№

п/п
	Наименование
	Цена (без НДС), руб.

	1

	2

	Итого:

1.2. Задаток установлен в размере 5% от начальной стоимости лота и составляет 3052750 (Три миллиона пятьдесят две тысячи семьсот пятьдесят) руб. 00 коп.
II. ВНЕСЕНИЕ ЗАДАТКА
2.1. Внесение   задатка   осуществляется   в течение срока приема заявок на участие в открытых аукционных торгах, указанного в информационном сообщении, путем перечисления денежных средств организатору торгов по следующим реквизитам:

ИП Мокрый Дмитрий Павлович, счет № 40802810700000001234 в ОАО «Промэнергобанк», к/с 30101810500000000772, ИНН 3525018003; БИК 041909772; КПП 352501001.

2.2. Претендент обязан представить Продавцу документ,  подтверждающий  оплату задатка  на счет Продавца (платежное поручение, иной платежный документ), одновременно с предоставлением заявки на участие в торгах.
III ВОЗВРАТ ЗАДАТКА

3.1. Задаток возвращается Претенденту в случаях, когда Претендент:

- не допущен к участию в открытых торгах;

- не признан победителем;
- отзывает заявку в установленный срок.
3.2. Задаток  возвращается  Претенденту в течение 5 рабочих дней с даты подписания протокола о результатах проведения торгов.
3.3. Возврат  задатка  осуществляется путем перечисления денежных средств на счет Претендента
3.4. Задаток, внесенный победителем не возвращается, и засчитывается в счет оплаты приобретаемого имущества.
3.5.   Задаток не возвращается Претенденту, признанному победителем торгов, в случае его уклонения от заключения договора купли - продажи.

Договор   составлен  в  двух  экземплярах,  имеющих  одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон.

Стороны

	Продавец
	Покупатель

	ИП Мокрый Дмитрий Павлович

счет № 40802810700000001234
в ОАО «Промэнергобанк»
к/с 30101810500000000772
ИНН 3525018003

БИК 041909772
КПП 352501001

Подписи Сторон

«Продавец»

«Покупатель»

____________________ Прокофьев А.Н.

________________ ___________